
DO MUNICÍPIO DE SABÁUDIA

Jornalista Responsável: 
Maria do Carmo D. S. Vieira - 3415/13/27v

w w w . s a b a u d i a . p r . g o v . b r

DE ACORDO COM A LEI Nº 209/2012 DE 16 DE ABRIL DE 2012  

ANO V – Nº 617 – PÁG. 01 – SEGUNDA-FEIRA – 12.09.2016 – EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA 
 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 
 

 
AVISO DE ERRATA 

 ATA DE BREGISTRO DE PREÇOS Nº 195/2016 PMS 
PREGÃO PRESENCIAL 040/2016  

Na data de 06/09/2016 foi veiculado no Jornal Tribuna do Norte folha C6 e no Diário Oficial do Município de Sabáudia, edição nº 615 a seguinte Ata de Registro de Preços sob número 
195/2016 com referência ao fornecedor RIO PAN DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI, para o “REGISTRO DE PREÇOS PARA A FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE 
PRODUTOS DE PANIFICAÇÃO EM GERAL, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DE DIVERSOS SETORES DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA MUNICIPAL”, porém houve um erro de digitação quanto 
ao VALOR TOTAL da Ata de Registro de Preços descrito por extenso, portanto:  

ONDE SE LÊ: 
VALOR TOTAL: R$ 16.005,00 (Quarenta mil duzentos e noventa reais) 

LEIA-SE: 
VALOR TOTAL: R$ 16.005,00 (Dezesseis mil e cinco reais) 

Por se tratar de um erro exclusivamente constante no valor total descrito por extenso na Ata de Registro de Preços, as demais informações contidas na presente Ata de 
Registro de Preços permanecem inalteradas e vigentes desde a data de sua publicação. 
Sabáudia/PR, 09 de Setembro de 2016. 

ARACELI APARECIDA GERALDO 
Pregoeira Municipal 

 
 
 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 
 
O Prefeito Municipal, Edson Hugo Manueira, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nrº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do 
parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitação, resolve:  
 
01 – HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos: 
 
a) Processo Nº: 067/2016 
b) Licitação Nº:            043/2016 
c) Modalidade:            Pregão – Registro de Preços 
d) Data Homologação:                                      09/09/2016 
e) Objeto Homologado: REGISTRO DE PREÇOS PARA A FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE 

SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS COM OPERADORES PARA ATENDER AS NECESSIDADES DESTA 
MUNICIPALIDADE. 

 
f) dotação:   
07.001.04.122.0009.2.063.3.3.90.39.00.00. - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
04.001.26.782.0013.2.027.3.3.90.39.00.00. - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
04.002.18.542.0011.2.028.3.3.90.39.00.00. - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
07.003.20.606.0009.2.066.3.3.90.39.00.00. - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
07.003.20.606.0009.2.066.3.3.90.39.00.00. - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
07.003.20.606.0009.2.070.3.3.90.39.00.00. - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
04.001.15.452.0013.2.026.3.3.90.39.00.00. - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
07.005.04.122.0006.2.068.3.3.90.39.00.00. - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
 
g) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação): 
   
Fornecedor: TERRAPLENAGEM SÓ TERRA DE ARAPONGAS LTDA 
CNPJ/CPF: 17.974.860/0001-29 

Item Descrição Quant. Valor Unit. R$ 
Valor. Total 

R$ 

01 Locação de Rolo Compactador Vibratório, com operador, combustível e demais encargos, com 
potência mínima de 125 HP, peso operacional mínimo de 10.300 kg. Serviços de 
Horas/Máquinas 

200 185,00 37.000,00 

02 Locação de Trator Esteira, com operador, combustível e demais encargos, com potência de 
150-200 CV, peso operacional mínimo de 17.500 kg. Serviços de Horas/Máquinas 

150 214,00 32.100,00 

03 Locação de Escavadeira Hidráulica com operador, combustível e demais encargos, com 
potência mínima de 140 HP, peso operacional de 23.000 a 36.000 Kg. Equipada com caçamba 
com capacidade mínima de 1,55 

550 235,00 129.250,00 

Valor Total Homologado:  R$ 198.350,00 (Cento e noventa e oito mil trezentos e cinquenta reais). 
 
Sabaudia, 09 de setembro de 2016.  
 
 

_________________________ 
Jair Antônio de Oliveira 

PREFEITO MUNICIPAL EM EXERCÍCIO 
 
 
 
 
 
 
 



DO MUNICÍPIO DE SABÁUDIA

Jornalista Responsável: 
Maria do Carmo D. S. Vieira - 3415/13/27v

w w w . s a b a u d i a . p r . g o v . b r

DE ACORDO COM A LEI Nº 209/2012 DE 16 DE ABRIL DE 2012  

 
ANO V – Nº 617 – PÁG. 02 – SEGUNDA-FEIRA – 12.09.2016 – EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA 

 
 

ATOS DO PODER LEGISLATIVO 
 

 


